次のとおり一般競争入札を行いますので公告します。

令和 7 年 4 月 14 日 福島県いわき市平鎌田字寿金沢 37 学校法人昌平黌 理事長 緑川 浩司

- 1. 入札に付する事項
- (1)工 事 名 学校法人昌平黌東日本国際大学デジタル創造学科棟新築工事
- (2)工事場所 いわき市平鎌田字寿金沢 37
- (3)工事期間 契約日の翌日より令和9年2月28日
- (4)工事概要 新築建物

構造・規模:鉄骨造5階建て 延床面積 約 3,200 ㎡ 及び外構工事一式(関連設備を含む。) 詳細については設計図書、仕様書等による

2. 入札参加資格

- (1)建設業法(昭和24年法律第 100 号。以下「法」という。)第3条第2項に規定する 建設工事の種類のうち、建築一式工事の許可を受け、かつ法第3条第1項第2号の規定による特定建設業の許可を受けていること。
- (2)いわき市内又は近隣市町村において本店、支店又は営業所を有すること。
- (3) 監理技術者の資格を有する者を専任で配置することができること。
- (4)公告時において、福島県から入札参加資格停止の措置を受けていないこと。開札後、落札 決定者が契約締結までに福島県から入札参加資格停止の措置を受けた場合は、契約を締結し ない。
- (5)会社更生法(平成14年法律第 154 号)に基づき更生手続き開始の申立てがなされている者又は民事再生法(平成11年法律第 225 号)に基づき再生手続き開始の申立てがなされている者でないこと。
- (6)福島県暴力団排除条例に規定する暴力団員等(以下この号において「暴力団員等」という。)に関係する以下の者でないこと。
- ア 暴力団員等(役員等(業務を執行する社員、取締役、執行役若しくはこれらに準じる者又は相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、法人に対し業務を執行する社員、取締役、執行役若しくはこれらに準じる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者をいう。以下同じ。)がこれに該当する場合を含む。)
- イ 暴力団員等でなくなった日から5年を経過しない者(役員等がこれに該当する場合を含む。)
- ウ 暴力団員等がその事業活動を支配する者。
- (7)この入札に参加しようとする者の間に、資本関係又は人的関係がない者であること。
- 3. 設計図書等に関する事項
- (1)当該工事に係る設計図書等の貸し出しは、下記の方法によるものとする。
- ア 貸出し期間 令和 7 年 4 月 21 日(月)から令和 7 年 5 月 19 日 (月) 平日の午前10時から午後5時までとする。
- イ 貸出し場所

福島県いわき市平鎌田字寿金沢 37 学校法人昌平黌 法人事務局総務部

- ウ 貸出し方法 電子媒体(USB)で行い、入札時返却するものとする。
- (2)設計図書等に関する質問は、電子メールにより行うものとする。

- (3)質問の締め切り日は5月2日(金)正午とする。なお、回答日は5月12日(月)17時を予定とする。
- (4)設計図書等についての質問に対する回答は、電子メールにて入札参加申請者全員に対して行う。

4. 入札日時及び場所

- (1)日 時 令和7年5月26日(月)午後2時
- (2)場 所 福島県いわき市平鎌田字寿金沢 37 3号館会議室

5. 入札の方法等

- (1)入札書は入札日時までに入札執行の場所に持参し提出するものとし。郵便、電報、電話、 FAX 等による入札は認めない。
- (2)入札書について、下記の工事名で提出するものとする。
 - ・学校法人昌平黌東日本国際大学デジタル創造学科棟新築工事
- (3)入札書には、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を記載すること。
- (4)入札書は日付記入の上、封印して提出するものとする。※封筒様式任意。
- (5)入札書以外に以下の書類を添付するものとする。
 - ·工事費内訳書(中内訳程度)
 - ・入札書持参者の名刺
 - ・委任状(指定書式あり)
- (6)この入札に参加しようとする者(以下「入札参加者」という。)は、建設業許可証明書の写しを入札日に提出すること。

6. 入札の無効に関する事項

地方自治法施行令第167条の4に定める入札参加資格がない者がした入札又は規則第6条に該当する入札若しくは同規則に違反した入札は無効とする。なお、入札参加資格停止等の処分を受ける等、入札時点において2に掲げる資格のない者がした入札は無効とする。

7. 落札者の決定方法

- (1)予定価格以下で最低金額の入札を行った者を落札者とする。なお、落札者がいない場合は、入札参加者との協議により落札者を決定する。その協議の日時及び場所は別途通知する。
- (2)発注者より入札参加者からのヒヤリングを行う場合がある。その日時及び場所は別途通知する。
- 8. 支払い条件:落札者との協議により決定する。
- (1)入札及び契約に関する条項を掲示する場所は、学校法人昌平黌東日本国際大学のホームページとする。
- (2)落札者は本工事の契約を他人に譲渡してはならない。
- (3)契約締結後、工事完成引渡し前に生じた災害・その他の事故について発注者はその責を負わないものとする。
- (4)本事業は補助金(令和 5 年度大学・高専機能強化支援事業)対象事業であり、落札者には関連業務について書類作成補助等を依頼する場合がある。
- (5)本件連絡先: 法人事務局総務部

担当:中島、安藤 TEL: 0246-35-0415

E-mail: nakajima@m.tonichi-kokusai-u.ac.jp m-ando@m.tonichi-kokusai-u.ac.jp